

## 損益計算書前年度比較

(単位:千円)

区分	H26 A	H27 B	増減額 B-A	増減率	主な理由
費用	7,012,948	7,033,534	20,586	0.3%	
I. 経常費用(①+②+③+④)	7,012,948	7,033,534	20,586	0.3%	
① 業務費	6,153,305	6,163,069	9,764	0.2%	
教育経費	668,780	668,391	△ 389	-0.1%	新学務システム更新費の減 △708
研究経費	717,923	743,481	25,558	3.6%	北方補助事業費の増 40,454 ひびきの補助事業費の減 △15,630
教育研究支援経費	223,405	266,563	43,158	19.3%	消耗品費の増 48,161
受託研究費	195,427	167,810	△ 27,617	-14.1%	ひびきの受託研究費の減 △34,311
受託事業費	32,047	27,076	△ 4,971	-15.5%	北方受託事業費の減 △4,962
人件費	4,315,719	4,289,744	△ 25,975	-0.6%	常勤教員給与費の退職金の減 △59,409 契約職員給与費の増 35,131
② 一般管理費	858,493	869,747	11,254	1.3%	認証評価経費の増 10,888
③ 財務費用	1,149	716	△ 433	-37.7%	リース資産に係る支払利息の減 △433
④ 雑損	0	0	0	-	
収益	6,931,908	6,936,050	4,142	0.1%	
I. 経常収益	6,931,908	6,936,050	4,142	0.1%	
運営費交付金収益	1,983,336	1,867,807	△ 115,529	-5.8%	運営費交付金の減 △115,529
授業料収益	3,291,911	3,329,943	38,032	1.2%	学生数の増加に伴う授業料の増 9,206
入学金収益	639,928	651,758	11,830	1.8%	入学予定者の増加に伴う入学金収入の増 11,266
検定料収益	100,756	106,572	5,816	5.8%	志願者数の増加に伴う検定料収入の増 5,726
受託研究等収益	197,170	183,729	△ 13,441	-6.8%	ひびきの受託研究収入の減 △13,798
受託事業等収益	42,838	33,695	△ 9,143	-21.3%	北方受託事業収入の減 △8,395 ひびきの受託事業収入の減 △1,034
寄附金収益	31,799	108,814	77,015	242.2%	奨学寄附金収入の増 17,595 その他寄附金収入の増 32,232
補助金等収益	209,052	238,993	29,941	14.3%	北方補助金収入の増 40,482 ひびきの補助金収入の減 △16,187
施設費収益	129,771	128,314	△ 1,457	-1.1%	
資産見返負債戻入	204,522	190,617	△ 13,905	-6.8%	減価償却費の減 △13,905
財務収益	72	15	△ 57	-79.2%	有価証券利息の減 △49
雑益	100,748	95,787	△ 4,961	-4.9%	消費税還付金収入の減 △17,727 施設損害保険料収入の増 8,815
当期純利益	△ 81,041	△ 97,483	△ 16,442		
目的積立金取崩額	98,082	258,039	159,957		
当期総利益	17,041	160,555	143,514		

注) 上記の記載金額は千円単位とし、表示単位未満については切り捨て表示しています。